
ГИМНАЗИЯ № 397 
им. Г.В. СТАРОВОЙТОВОЙ  
ПРИКАЗ № 62 
04.03.2021 
Санкт-Петербург 
 

Содержание: об утверждении перечня учебников 

 

В соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2021/2022 
учебный год, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность» и от 
23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных 
к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 
№ 254» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе для 
обучающихся 1 – 11 классов, на 2021/2022 учебный год согласно Приложению № 1. 

 

  

                          Директор                                        Ю.В. Апанасенко     



Приложение №1 

Перечень используемых учебников на 2021/2022 учебный год 

Уровень образования Параллель Наименование Автор Количество 
экземпляров 

(шт.) 

Год 
издания 

(г.) 

Порядковый 
номер 

учебника 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Литературное чтение" Кубасова О.В. 70 2019 1.1.1.2.3.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Технология" Лутцева Е. А., Зуева Т. П. 70 2017 1.1.7.1.4.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Изобразительное искусство" Неменская Л. А./ Под ред. Неменского Б. 
М 

70 2016 1.1.6.1.1.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Окружающий мир (в 2 частях)" Плешаков А. А. 70 2019 1.1.4.1.3.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Математика (в 2 частях)" Моро М. И., Волкова С И., Степанова С. 
В. 

70 2019 1.1.3.1.8.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Русский язык" Канакина В. П., Горецкий В. Г. 70 2019 1.1.1.1.1.2 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Азбука. В 2-х частях" Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., 
Виноградская Л. А.и Др 

70 2019 1.1.1.1.1.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1 "Музыка" Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина 
Т. С. 

70 2014 1.1.6.2.2.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1-4 "Физическая культура" Лях В. И. 95 2017 1.1.8.1.3.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

1-4 "Физическая культура" Лях В. И. 230 2016 1.1.8.1.3.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Английский язык (в 2 частях)" Верещагина И. Н., Бондаренко К. А., 
Притыкина Т. А. 

70 2018 1.1.2.1.7.1 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Изобразительное искусство" Коротеева Е. И./ Под ред. Неменского Б. 
М. 

70 2015 1.1.6.1.1.2 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Литературное чтение (в 3 
частях)" 

Кубасова О.В. 70 2020 1.1.1.2.3.2 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Математика (в 2 частях)" Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова 
Г. В. и др. 

70 2015 1.1.3.1.8.2 



1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Музыка" Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина 
Т. С. 

72 2014 1.1.6.2.2.2 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Окружающий мир. В 2-х 
частях" 

Плешаков А. А. 72 2015 1.1.4.1.3.2 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Русский язык. В 2-х частях" Канакина В. П., Горецкий В. Г. 72 2015 1.1.1.1.1.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

2 "Технология" Лутцева Е. А., Зуева Т. П. 70 2015 1.1.7.1.4.2 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Английский язык (в 2 частях)" Верещагина И. Н., Притыкина Т. А. 74 2013 1.1.2.1.7.2 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Изобразительное искусство" Горяева Н. А., Неменская Л. А., 
Питерских А. С. и др./ Под ред. 
Неменского Б. М. 

74 2016 1.1.6.1.1.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Литературное чтение (в 4 
частях)" 

Кубасова О.В. 70 2021 1.1.1.2.3.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Математика (в 2 частях)" Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова 
Г. В. и др. 

74 2012 1.1.3.1.8.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Музыка" Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина 
Т. С. 

74 2014 1.1.6.2.2.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Окружающий мир. В 2-х 
частях" 

Плешаков А. А. 74 2016 1.1.4.1.3.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Русский язык. В 2-х частях" Канакина В. П., Горецкий В. Г. 74 2015 1.1.1.1.1.4 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

3 "Технология" Лутцева Е. А., Зуева Т. П. 74 2016 1.1.7.1.4.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Английский язык (в 2 частях)" Верещагина И. Н., Афанасьева О. В. 75 2017 1.1.2.1.7.3 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Изобразительное искусство" Неменская Л. А./ Под ред. Неменского Б. 
М 

75 2017 1.1.6.1.1.4 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Литературное чтение. В 2-х 
частях" 

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., 
Голованова М. В. и др. 

40 2017 1.1.1.2.2.4 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Литературное чтение. В 2-х 
частях" 

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., 
Голованова М. В. и др. 

35 2015 1.1.1.2.2.4 



1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Математика (в 2 частях)" Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова 
Г. В. и др. 

75 2017 1.1.3.1.8.4 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Музыка" Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина 
Т. С. 

75 2014 1.1.6.2.2.4 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Окружающий мир. В 2-х 
частях" 

Плешаков А. А., Крючкова Е. А 75 2015 1.1.4.1.3.4 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
мировых религиозных культур" 

Беглов А. Л., Саплина Е. В., Токарева Е. 
С. и др 

40 2015 1.1.5.1.2.5 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
светской этики" 

Шемшурина А. И 40 2017 Ф2018-
1.1.4.1.4.6 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Русский язык. В 2-х частях" Канакина В. П., Горецкий В. Г. 10 2017 1.1.1.1.1.5 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Русский язык. В 2-х частях" Канакина В. П., Горецкий В. Г. 65 2015 1.1.1.1.1.5 

1.1. Начальное общее 
образование (фед.) 

4 "Технология" Лутцева Е. А., Зуева Т. П. 75 2017 1.1.7.1.4.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Английский язык (в 2 частях)" Верещагина И. Н., Афанасьева О. В. 75 2015 1.2.2.1.6.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Биология" Пасечник В. В 65 2020 Ф2018-
1.2.4.2.2.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Всеобщая история. История 
Древнего мира" 

Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая 
И. С./ Под ред. Искендерова А. А. 

92 2015 1.2.3.2.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Изобразительное искусство" Горяева Н А., Островская О. В./ Под ред. 
Неменского Б. М 

65 2015 1.2.6.1.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Литература (в 2 частях)" Рыжкова Т. В., Костюхина М. С., Вирина 
Г. Л. и др./ Под ред. Сухих И. Н 

70 2015 1.2.1.2.4.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Математика (в 2 частях)" Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 
А.С., Шварцбурд С.И. 

62 2021 1.2.4.1.4.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Математика" Мерзляк А. Г., Полонский В. Б., Якир М. 
С./ Под ред. Подольского В. Е. 

65 2018 1.2.4.1.8.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Музыка" Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 62 2014 1.2.6.2.1.1 



2.2. Основное общее 
образование (рег/оо) 

5 "Основы духовно-нравственной 
культуры народов России. 5 
класс" 

Виноградова Н. Ф., Власенко В. И., 
Поляков А. В. 

70 2018 2.2.5.1.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Русский язык. В 2-х частях" Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л. А. и др. 

63 2015 1.2.1.1.3.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Технология" Казакевич В. М., Пичугина Г. В., 
Семенова Г. Ю. и др./ Под ред. 
Казакевича В. М. 

65 2020 1.2.7.1.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5 "Технология. 5 класс" Сасова И. А., Павлова М. Б., Гуревич М. 
И., Дж. Питт./ Под ред. Сасовой И. А 

62 2015 Ф2018-
1.2.6.1.4.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5-6 "География" Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина 
Е. К. и др. 

125 2019 1.2.3.4.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5-7 "Физическая культура" Виленский М. Я., Туревский И. М., 
Торочкова Т. Ю. и др./ Под ред. 
Виленского М. Я 

10 2017 1.2.8.1.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5-7 "Физическая культура" Виленский М. Я., Туревский И. М., 
Торочкова Т. Ю. и др./ Под ред. 
Виленского М. Я 

188 2016 1.2.8.1.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

5-9 "Русский язык" Бабайцева В. В. 230 2014 Ф2018-
1.2.1.1.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Английский язык (в 2 частях)" Афанасьева О. В., Михеева И. В 90 2016 1.2.2.1.6.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Биология" Пасечник В. В 64 2021 Ф2018-
1.2.4.2.2.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Всеобщая история. История 
Средних веков" 

Агибалова Е. В., Донской Г. М./ Под ред. 
Сванидзе А. А. 

65 2019 1.2.3.2.1.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "География" Герасимова Т. П., Неклюкова Н. П. 95 2015 Ф2018-
1.2.2.4.2.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Изобразительное искусство" Неменская Л. А./ Под ред. Неменского Б. 
М 

65 2015 1.2.6.1.1.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "История России (в 2 частях)" Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Стефанович П. С.,и др./ Под ред. 
Торкунова А. В 

90 2016 1.2.3.1.2.1 



1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Литература. В 2 ч" Рыжкова Т. В., Гуйс И. Н., Вирина Г. Л./ 
Под ред. Сухих И. Н. 

94 2015 1.2.1.2.4.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Математика (в 2 частях)" Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 
А.С., Шварцбурд С.И. 

65 2019 1.2.4.1.4.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Музыка" Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 60 2014 1.2.6.2.1.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Обществознание" Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., 
Городецкая Н. И. и др. 

64 2019 1.2.3.3.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Русский язык (в двух книгах)" Лидман- Орлова Г. К.(книга1), Никитина 
Е. И.(книга2) 

65 2014 Ф2018-
1.2.1.1.2.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Русский язык. В 2-х частях" Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л. А. и др. 

64 2015 1.2.1.1.3.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

6 "Технология. Технологии 
ведения дома. 6 класс" 

Сасова И. А., Павлова М. Б., Гуревич М. 
И./ Под ред. Сасовой И. А. 

60 2016 Ф2018-
1.2.6.1.4.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Алгебра" Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова 
Н. Е. и др. 

100 2014 1.2.4.2.3.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Английский язык" Афанасьева О. В., Михеева И. В 90 2017 1.2.2.1.6.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Биология" Сонин Н. И., Захаров В. Б. 88 2017 Ф2018-
1.2.4.2.5.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Всеобщая история. История 
Нового времени" 

Юдовская А. Я., Баранов П. А., 
Ванюшкина Л. М./ Под ред. Искендерова 
А. А. 

64 2019 1.2.3.2.1.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "География" Коринская В. А., Душина И. В., Щенев 
В. А. 

23 2018 Ф2018-
1.2.2.4.2.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "География" Коринская В. А., Душина И. В., Щенев 
В. А. 

65 2016 Ф2018-
1.2.2.4.2.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Изобразительное искусство" Питерских А. С., Гуров Г. Е./ Под ред. 
Неменского Б. М 

60 2015 1.2.6.1.1.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Информатика: учебник для 7 
класса" 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 88 2017 1.2.4.4.1.1 



2.2. Основное общее 
образование (рег/оо) 

7 "История и культура Санкт- 
Петербурга. Часть 1. (С 
древнейших времен до конца 
XVIII века)" 

Ермолаева Л. К., Захваткина И.3., 
Лебедева И. М., Шейко Н. Г., Кораблина 
Ю. А 

31 2014 2.2.3.1.3.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "История России (в 2 частях)" Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Курукин И. В.,и др./ Под ред. Торкунова 
А. В 

90 2016 1.2.3.1.2.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Литература. В 2 ч" Малкова Ю. В., Гуйс И. Н., Рыжкова Т. 
В., Сухих И. Н./ Под ред. Сухих И. Н 

22 2017 1.2.1.2.4.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Литература. В 2 ч" Малкова Ю. В., Гуйс И. Н., Рыжкова Т. 
В., Сухих И. Н./ Под ред. Сухих И. Н 

66 2014 1.2.1.2.4.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Музыка" Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 60 2014 1.2.6.2.1.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Обществознание. Человек в 
обществе. 7 класс" 

Соболева О. Б., Корсун Р. П./ Под ред. 
Бордовского Г. А. 

64 2020 Ф2018-
1.2.2.3.4.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Русский язык (в двух книгах)" Пименова С. Н.(книга1), Никитина Е. 
И.(книга2) 

65 2015 Ф2018-
1.2.1.1.2.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Русский язык" Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л. А. и др. 

35 2017 1.2.1.1.3.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Русский язык" Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л. А. и др. 

35 2014 1.2.1.1.3.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Технология. Технологии 
ведения дома. 7 класс" 

Сасова И. А., Павлова М. Б., Шарутина 
А. Ю., Гуревич М. И./ Под ред. Сасовой 
И. А 

55 2017 Ф2018-
1.2.6.1.4.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7 "Физика" Перышкин А. В. 68 2017 1.2.5.1.7.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7-9 "Основы безопасности 
жизнедеятельности" 

Виноградова Н. Ф., Смирнов Д. В., 
Сидоренко Л. В. и др. 

120 2020 Ф2013-1.1387 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7-9 "Геометрия" Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 
С.Б. и др. 

100 2014 1.2.4.3.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

7-9 "Геометрия" Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 
С.Б. и др. 

150 2016 1.2.4.3.1.1 



1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Алгебра" Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова 
Н. Е. и др. 

100 2014 1.2.4.2.3.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Английский язык" Афанасьева О. В., Михеева И. В 88 2018 1.2.2.1.6.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Биология" Сонин Н. И., Сапин М. Р. 88 2018 Ф2018-
1.2.4.2.9.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Всеобщая история. История 
Нового времени" 

Юдовская А. Я., Баранов П. А., 
Ванюшкина Л. М./ Под ред. Искендерова 
А. А. 

64 2019 1.2.3.2.1.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "География" Баринова И. И. 88 2018 Ф2018-
1.2.2.4.2.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Изобразительное искусство" Питерских А. С./ Под ред. Неменского Б, 
М 

55 2018 1.2.6.1.1.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Информатика" Босова Л. Л., Босова А. Ю. 88 2018 1.2.4.4.1.2 

2.2. Основное общее 
образование (рег/оо) 

8 "История и культура Санкт- 
Петербурга. Часть 2. (XIX век - 
начало XX века)" 

Ермолаева Л. К., Захарова Н. Г., 
Казакова Н. В., Калмыкова Е. В., 
Лебедева И. М., Смирнова Ю. А., Шейко 
Н. Г 

30 2015 2.2.3.1.3.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "История России. 8 класс. В 2-х 
частях" 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Курукин И. В.,и др./ Под ред. Торкунова 
А. В 

80 2018 1.2.3.1.2.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Литература. В 2 ч" Рыжкова Т. В., Гуйс И. Н./ Под ред. 
Сухих И. Н. 

82 2014 1.2.1.2.4.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Музыка" Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 55 2018 1.2.6.2.1.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Обществознание" Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 
Иванова Л. Ф. и др./ Под ред. 
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю., 
Городецкой Н. И 

86 2017 Ф2018-
1.2.2.3.1.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Основы безопасности 
жизнедеятельности" 

Смирнов А. Т., Хренников Б. О./ Под 
ред. Смирнова А. Т 

50 2015 Ф2018-
1.2.7.2.3.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Русский язык (в двух книгах)" Пичугов Ю. С.(книга1), Никитина Е. 
И.(книга2) 

60 2014 Ф2018-
1.2.1.1.2.5 



1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Русский язык" Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., 
Дейкина А. Д. и др. 

80 2018 Ф2018-
1.2.1.1.4.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Физика" Перышкин А. В. 88 2018 1.2.5.1.7.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8 "Химия. 8 класс" Кузнецова Н. Е., Титова И. М., Гара Н. Н 88 2018 1.2.5.3.4.1 

2.2. Основное общее 
образование (рег/оо) 

8 "Черчение" Ботвинников А. Д., Виноградов В. Н., 
Вышнепольский И. С 

50 2015 2.2.8.2.1.1 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8-9 "Физическая культура" Лях В. И. 10 2017 1.2.8.1.1.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

8-9 "Физическая культура" Лях В. И. 100 2018 1.2.8.1.1.2 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Алгебра" Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова 
Н. Е. и др. 

80 2019 1.2.4.2.3.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Английский язык" Баранова К. М., Дули Д., Копылова В. 
В.идр 

82 2019 1.2.2.1.2.5 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Биология" Мамонтов С. Г., Захаров В. Б., 
Агафонова И. Б.и др 

90 2015 Ф2018-
1.2.4.2.9.5 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Всеобщая история. История 
Нового времени" 

Юдовская А. Я., Баранов П. А., 
Ванюшкина Л. М. и др./ Под ред. 
Искендерова А. А. 

80 2019 1.2.3.2.1.5 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "География" Дронов В. П., Ром В. Я. 90 2015 Ф2017-
1.2.2.4.2.5 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Информатика: учебник для 9 
класса" 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 80 2019 1.2.4.4.1.3 

2.2. Основное общее 
образование (рег/оо) 

9 "История и культура Санкт- 
Петербурга. Часть 3. (XX век -
начало XXI века)" 

Ермолаева Л. К., Демидова А. Р., 
Захарова Н. Г., Захваткина И. З., 
Казакова Н. В., Карпенко И. А., Лебедева 
И. М 

30 2015 2.2.3.1.3.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "История России. 9 класс. В 2-х 
частях" 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Левандовский А. А.,и др./ Под ред. 
Торкунова А. В 

82 2019 1.2.3.1.2.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Литература. В 2 ч" Сухих И. Н. 82 2014 1.2.1.2.4.5 



1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Немецкий язык. Второй 
иностранный язык" 

Аверин М. М., Джин Ф., Рорман Л. и др. 85 2015 1.2.2.2.3.5 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Обществознание" Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 
Матвеев А. И. и др. 

78 2019 1.2.3.3.1.4 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Русский язык" Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., 
Дейкина А. Д. и др. 

97 2017 Ф2018-
1.2.1.1.4.5 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Физика" Перышкин А. В., Гутник Е. М 82 2019 1.2.5.1.7.3 

1.2. Основное общее 
образование (фед.) 

9 "Химия. 9 класс" Кузнецова Н. Е., Титова И М., Гара Н. Н 82 2019 1.2.5.3.4.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Английский язык (углубленный 
уровень)" 

Баранова К. М., Дули Д., Копылова В. 
В.идр 

65 2019 1.3.2.2.2.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Биология. Общая биология 
(базовый уровень)" 

Сивоглазов В. И., Агафонова И. Б., 
Захарова Е. Т. 

64 2020 1.3.5.6.6.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Информатика. Базовый 
уровень" 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 65 2020 1.3.4.3.1.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа 
(базовый и углубленный 
уровень)" 

Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова 
Н. Е. и др. 

86 2015 1.3.4.1.7.1 

-1. <нет> 10 "Мировая художественная 
культура (базовый уровень)" 

Емохонова Л. Г. 58 2015 2.3.1.1.5.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Немецкий язык (базовый и 
углубленный уровни)" 

Радченко О. А., Лытаева М. А., Гутброд 
О. В. 

55 2019 1.3.2.1.6.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Немецкий язык (базовый 
уровень)" 

Бим И. Л., Садомова Л. В., Лытаева М. А 58 2014 Ф2018-
1.3.2.1.5.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Обществознание (базовый 
уровень)" 

Боголюбов Л. Н., Аверьянов Ю. И., 
Белявский А. В. и др./ Под ред. 
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю., 
Телюкиной М. В 

90 2019 Ф2018-
1.3.3.3.1.1 



1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Русский язык (базовый и 
углубленный уровни)" 

Львова С.И., Львов В.В. 65 2019 1.3.1.1.4.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Русский язык и литература. 
Литература. Углубленный 
уровень (в 2 частях)" 

Архангельский А. Н. и др. 40 2021 Ф2018-
1.3.1.2.1.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Физика (базовый и 
углубленный уровни)" 

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский 
Н. Н./ Под ред. Парфентьевой Н. А 

65 2020 1.3.5.1.7.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10 "Химия (базовый уровень)" Еремин В В., Кузьменко Н. Е., Теренин 
В. И./Под ред. Лунина В.В. 

65 2020 1.3.5.4.2.1 

  10-11 Индивидуальный проект. 
Учебное пособие. ФГОС 

Половкова М. В., Носов А. В., Половкова 
Т. В. и др. 

53 2020   

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "Всеобщая история. Новейшая 
история (базовый и углубленный 
уровни)" 

Хейфец В. Л., Федоров О. Д., Хейфец Л. 
С., Северинов К. М.; под общ. ред. 
Мясникова В. С. 

110 2020 1.3.3.1.11.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "География (базовый уровень)" Максаковский В. П 65 2020 1.3.3.3.7.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "Основы безопасности 
жизнедеятельности (базовый 
уровень)" 

Ким С. В., Горский В. А. 115 2020 1.3.6.3.1.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "История России (базовый и 
углубленный уровни) (в 3 
частях)" 

Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков 
М. Ю.,и др./ Под ред. Торкунова А. В 

130 2019 1.3.3.1.3.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "Астрономия (базовый уровень)" Чаругин В. М. 65 2018 1.3.5.3.3.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "Физическая культура (базовый 
уровень)" 

Лях В.И 110 2020 1.3.6.1.2.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "География (базовый уровень)" Максаковский В. П 60 2015 1.3.3.3.7.1 



1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

10-11 "Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Геометрия (базовый 
и углубленный уровень)" 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 
С.Б. и Др 

120 2015 1.3.4.1.2.1 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Английский язык (углубленный 
уровень)" 

Баранова К. М., Дули Д., Копылова В. 
В.идр 

60 2019 1.3.2.2.2.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Биология. Общая биология 
(базовый уровень)" 

Сивоглазов В. И., Агафонова И. Б., 
Захарова Е. Т. 

60 2021 1.3.5.6.6.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Информатика. Базовый 
уровень" 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 60 2021 1.3.4.3.1.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Литература (базовый уровень)" Сухих И. Н. 55 2015 1.3.1.3.4.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа 
(базовый и углубленный 
уровни)" 

Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Федорова 
Н. Е. и др. 

50 2016 1.3.4.1.7.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа 
(базовый и углубленный 
уровни)" 

Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Федорова 
Н. Е. и др. 

86 2015 1.3.4.1.7.2 

-1. <нет> 11 "Мировая художественная 
культура (базовый уровень)" 

Емохонова Л. Г. 60 2015 2.3.1.1.5.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Немецкий язык (базовый 
уровень)" 

Бим И. Л., Рыжова Л. И., Садомова Л. 
В.идр 

70 2010 Ф2018-
1.3.2.1.5.2 



1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Обществознание (базовый 
уровень)" 

Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 
Иванова Л. Ф. и др./ Под ред. 
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю., 
Литвинова В. А 

60 2013 Ф2018-
1.3.3.3.1.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Русский язык (базовый и 
углубленный уровни)" 

Львова С.И., Львов В.В. 60 2020 1.3.1.1.4.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Физика (базовый и 
углубленный уровень)" 

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин 
В. М./ Под ред. Парфентьевой Н А 

60 2021 1.3.5.1.7.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Физика (базовый и 
углубленный уровень)" 

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин 
В. М./ Под ред. Парфентьевой Н А 

90 2014 1.3.5.1.7.2 

1.3. Среднее общее 
образование (фед.) 

11 "Химия (базовый уровень)" Еремин В. В., Кузьменко Н. Е., Дроздов 
А. А./Под ред. Лунина В.В. 

60 2021 1.3.5.4.2.2 

 


	гимназия № 397
	им. Г.В. Старовойтовой

		2022-03-09T16:05:51+0300
	Апанасенко Ю.В., директор ГБОУ гимназии № 397 им. Г.В. Старовойтовой Кировского района Санкт-Петербурга




